
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                     от 18 июля 1994 г. N 860 

                             г. Москва 

 

 

          О Российском центре науки и культуры во Франции 

 

     В целях выполнения Соглашения между Правительством  Российской 

Федерации  и  Правительством Французской Республики об учреждении и 

условиях деятельности культурных  центров  от  12  ноября  1992  г. 

Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

     1. Министерству   иностранных   дел   Российской    Федерации, 

Российскому    центру   международного   научного   и   культурного 

сотрудничества при Правительстве Российской Федерации  совместно  с 

Государственным   комитетом   Российской  Федерации  по  управлению 

государственным имуществом  и  Комитетом  Российской  Федерации  по 

физической  культуре  и  туризму  провести переговоры с Французской 

Стороной по оформлению права собственности Российской Федерации  на 

здание   в   г.   Париже  по  ул.  Буассьер,  61  и  по  достижении 

договоренности подписать соответствующие документы. 

     2. Российскому  центру  международного  научного и культурного 

сотрудничества   при   Правительстве   Российской    Федерации    и 

Министерству иностранных дел Российской Федерации по согласованию с 

Французской  Стороной   определить   сроки   и   порядок   открытия 

Российского центра науки и культуры во Франции. 

     3. Установить, что: 

     Российский центр  науки  и  культуры  во  Франции работает под 

общим руководством Посольства Российской Федерации во Франции; 

     оперативное управление,     финансирование    и    организация 

деятельности  данного  центра  обеспечиваются  Российским   центром 

международного    научного   и   культурного   сотрудничества   при 

Правительстве Российской Федерации с учетом  интересов  федеральных 

органов  исполнительной власти и субъектов Российской Федерации,  а 

также неправительственных  организаций,  осуществляющих  работу  по 

развитию  культурных  и  научно-технических связей между Российской 

Федерацией и Французской Республикой. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 


        


